

Anna Elvkull
Dataavdelningen

RåDA – 21 september 2023

Välkomna

Mötet inleddes med en presentationsrunda.

SCB hälsade därefter välkommen och berättade kort om bakgrunden och varför mötet genomfördes.

Därefter påbörjades den första ws.

Övning 1 och 2 - Vad vill vi/måste göra på kort och lång sikt?

Kort sikt

Åtgärder som kan genomföras redan nu utan krav på förankring

Genomföra en kartläggning av administrativa data/register hos SAM-myndigheterna. Kartläggningen ska presenteras på RåDa- mötet i december 2023.

SCB får i uppdrag att genomföra kartläggningen som ska presenteras på RåDa mötet i december 2023

Som ett första steg mot att skapa en gemensam datahantering ska SAM-myndigheterna hålla varandra underrättade om aktuella frågor om metadata.

Alla SAM-myndigheter får uppdraget

SAM-gemensamma utbildningsinsatser i syfte att skapa förutsättningar för en bredare användning exempelvis BAS-register.

SCB tar fram en utbildning som ska presenteras på RåDa-mötet i december 2023.

Utveckla en SAM-gemensam godkännandeprocess, inklusive ”prioriteringsmatris”, kvalitetssäkring mm med utgångspunkt i SCB:s interna process

SCB presenterar förslaget på RåDA-mötet i december 2023.



Dela data mellan SAM-myndigheterna via API:er i avvaktan på BALSAM.

SCB tar fram en användbar API-lösning

SAM- myndigheter ska informera varandra om pågående lag- /förordningsförändringar som kan påverka tillgången till data.

Alla SAM-myndigheter

Snabbare processer för att dela data.

SCB får i uppdrag att utreda hur handläggningstiderna i uppdragen från SAM-myndigheter kan förkortas.

SAM-myndigheterna informerar varandra om händelser i omvärlden som kan påverka datahanteringen inom RoS-samarbetet. Stående punkt på RåDa-möterna.

Alla SAM-myndigheter

SAM-myndigheterna informerar varandra av goda exempel som andra SAM-myndigheter kan dra nytta av.

Alla SAM-myndigheter

UKÄ har utvecklat ett verktyg med gemensamma arbetsytor där det är möjligt att dela dokument. Mötet bestämde att verktyget ska användas som levande arbetsyta inom RåDA.

SCB vidarebefordrar deltagarnas mailadresser till UKÄ

Längre sikt

Metadata – målsättningen är att SAM-myndigheterna använder gemensamma definitioner vid metadata-klassificering av data.

Frågan behöver utredas och förankras innan åtgärd

Gemensam ”röst” mot våra data- och systemleverantörer – samordning av inköp av data, användande av gemensamma avtalsmallar.

Frågan behöver utredas och förankras innan åtgärd

BALSAM – ska användas för att dela administrativa data mellan SAM-myndigheterna.

Frågan behöver förberedas och förankras innan åtgärd

Gratis datadelning mellan SAM-myndigheterna

Frågan behöver utredas och förankras innan åtgärd

Övning 3

Vid planering av aktiviteter måste RåDa-mötet särskilja på aktiviteter på kort sikt, som ej kräver ytterligare förankring, från mer långsiktiga aktiviteter som kräver ytterligare förankring

Det är viktigt behåller helhetsgreppet och inte begränsar sig till enbart administrativa data.

Gemensam arbetsyta – se Övning 1

Alla deltagare på mötet gav tillåtelse att SCB vidarebefordrar deras mailadresser till UKÄ för att få tillgång till den gemensamma arbetsytan.

RåDa behöver få till ett gott samarbete med övriga grupper inom ROS-familjen. SCB tar kontakt med samordningen inom RoS.

RåDa är under uppstart och vi behöver därför troligtvis träffas oftare än 2 gånger per termin. Bedömningen är att när RåDa är etablerat kommer det att vara tillräckligt med 2 gånger per termin. SCB bokar möte i december samt 2 möten under vårterminen.

SCB ska delta på nästa statistiskchefsmöte för att informera om handlingsplanen på lång och kort sikt. SCB kontaktar samordningen.

För att mötena ska bli effektiva och givande kommer vi att hålla ett kortare förmöte via Skype för att förbereda mötet. Alla SAM-myndigheter bidrar till dagordningarna med intressanta frågor genom att "fylla på" i den gemensamma arbetsytan. Det är viktigt att agendor inför möten är tydliga för att alla deltagarna ska ha möjlighet att aktivt delta på mötena.

Det är viktigt att dessa möten tar sikte på större frågor och att arbete sker mellan mötena. En form för arbetet kan vara sk utskott.

Avslutande reflektioner

Deltagarna är överens om att RåDa fyller en viktig uppgift inom ROS-samarbetet och att det är viktigt att SAM-myndigheterna hjälps åt att säkerställa att RåDa även i framtiden gör skillnad.

